Протокол

собрания публичных слушаний жителей

сельского поселения Бурмакино

«01»апреля 2019 года

                                                р.п. Бурмакино

Место проведения собрания – Администрация сельского поселения Бурмакино Ярославская область, Некрасовский район, р.п.Бурмакино, ул.Гражданская, д.9
Время проведения: 11 часов 00 мин.
Председатель: глава сельского поселения Бурмакино Стариннов Ю.В.

Секретарь: руководитель органа местной администрации  – Комиссарова Е.А.

«За» открытие публичных слушаний проголосовало 11 человек.

Голосуем:    «за» - 11.

На собрании публичного слушания жителей сельского поселения Бурмакино присутствуют:
Е.А.Носков– председатель Муниципального Совета сельского поселения Бурмакино третьего созыва;
А.А.Зябликов - депутат Муниципального Совета сельского поселения Бурмакино третьего созыва;

И.С.Майоров – заместитель главы местной администрации;
С.Н.Ткаченко – руководитель органа местной администрации;
Жители сельского поселения Бурмакино

На повестку дня выносятся следующие вопросы:

1.Рассмотрение отчета об исполнении бюджета  сельского поселения Бурмакино за 2018год.
У кого есть предложения, замечания, дополнения по повестке дня?

Кто за то, чтобы предложенную повестку дня утвердить, прошу голосовать:

«За» - 11 человек,
«против»- нет, «воздержался»- нет.
Повестка дня принимается.

СЛУШАЛИ: Стариннова Ю.В., Ткаченко С.Н.

Глава сельского поселения Бурмакино Стариннов Ю.В. открыл собрание по проведению публичных слушаний и зачитал проект Решения Муниципального Совета сельского поселения Бурмакино «Об исполнении бюджета сельского поселения Бурмакино за 2018 год»
«Исполнение бюджета сельского поселения Бурмакино за 2018 год по доходам в сумме 42 450 233рубля 37 копеек,  по расходам в сумме 40 979 722 рубля 73 копейки с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) 1470510рублей 64 копейки»
Выступали: Прокофьева О.Д., Артамонова С.С., Зябликов А.А, Борисова О.А.   с вопросами  проводимой работы в 2018г. по увеличению поступления доходов в бюджет сельского поселения Бурмакино, текущего ремонта муниципального жилищного фонда, ремонта автомобильных дорог, благоустройства территории сельского поселения Бурмакино.

Руководитель органа местной администрации Ткаченко С.Н. ответила на вопросы «В 2018 году по увеличению доходной части бюджета сельского поселения Бурмакино проведено восемь комиссии по укреплению налоговой дисциплины, велась разъяснительная работа с жителями о необходимости в установленный срок уплаты налогов. Расходы в бюджете сельского поселения Бурмакино в 2018году  на текущий ремонт муниципального жилищного фонда составили 519,9 тыс.руб,,   на содержание и ремонт автомобильных дорог сельского поселения Бурмакино  израсходовано 10355,6 тыс.руб., на благоустройство территории сельского поселения Бурмакино 4125,3 тыс.руб »
За отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бурмакино за 2018 год проголосовали единогласно. Против и воздержавшихся нет.

РЕШИЛИ: на Муниципальном Совете сельского поселения Бурмакино рассмотреть отчет об исполнении бюджета сельского поселения Бурмакино за 2018 год.

Предлагаю собрание объявить закрытым. Голосуем: «За» - 11 человек, «против»- нет, «воздержался»- нет
Председатель

                   Ю.В.Стариннов
Протокол вела:

                                                              Е.А.Комиссарова